



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620220012/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	0007008 - AÇÚCAR CRISTAL - De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1Kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,59
Valor Final:	3,85
Valor Total:	7.700,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	caete
Item:	0002
Descrição:	0007009 - AÇAFRÃO - Ingredientes: açafraão em pó. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,15
Valor Final:	7,75
Valor Total:	1.782,50
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	kitano
Item:	0003
Descrição:	0007010 - ARROZ BRANCO TIPO 2 - Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	2.299
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,71
Valor Final:	3,89
Valor Total:	8.943,11
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	fazenda
Item:	0004
Descrição:	0007011 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	4.097
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,77
Valor Final:	3,89
Valor Total:	15.937,33
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Fazenda
Item:	0005
Descrição:	0007012 - AVEIA EM FLOCOS FINOS - Integral, rico em fibras, com informes nutricional, com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. Com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem com 250 gramas.
Quantidade:	3.245
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,04
Valor Final:	3,84
Valor Total:	12.460,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	yoki
Item:	0006





Descrição: 0007013 - BISCOITO SALGADO - Tipo cream cracker em pacotes de 400g, com ingredientes como farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar refinado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,68
Valor Final: 3,47
Valor Total: 15.615,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: 3 de Maio

Item: 0007
Descrição: 0007014 - BISCOITO DOCE - Tipo maisena em pacotes de 400 gramas, com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 3.800
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,27
Valor Final: 3,57
Valor Total: 13.566,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: 3 de maio

Item: 0008
Descrição: 0007015 - COLORÍFICO EM PÓ - A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 1.894
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 0,76
Valor Final: 0,52
Valor Total: 984,88
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Modelo: PANELAÇO



Item: 0009
Descrição: 0007016 - FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 1.062
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,34
Valor Final: 3,91
Valor Total: 4.152,42
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: belo grão

Item: 0010
Descrição: 0007017 - FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocão de milho amarelo, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,10
Valor Final: 1,82
Valor Total: 12.740,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: Nordeste

Item: 0011
Descrição: 0007018 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1 kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 803
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,81



Handwritten signature in blue ink.



Valor Final: 6,77
Valor Total: 5.436,31
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: belo grão

Item: 0012
Descrição: 0007019 - FEIJÃO MACASSAR TIPO 1 - Feijão, tipo macassar, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade: 2.480
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,55
Valor Final: 5,79
Valor Total: 14.359,20
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: Belo Grão

Item: 0013
Descrição: 0007020 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Feijão, tipo preto, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade: 803
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,25
Valor Final: 7,79
Valor Total: 6.255,37
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: belo grão

Item: 0014
Descrição: 0007021 - FÉCULA DE MANDIOCA 1 KG - Contendo como ingrediente apenas a fécula de mandioca. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade: 403
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,94
Valor Final: 4,00
Valor Total: 1.612,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 0015
Descrição: 0007022 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G EMBALAGEM - em pacotes de 200g; a) Organolépticas: Aspecto pó uniforme sem grânulo, cor branco amarelada, Odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluido. b) Físico- químicas: Proteína - mínimo 26%, Gordura mínimo 26%, Umidade máximo 3,5%, Acidez em sólidos não gordurosos máximo 18%, Solubilidade mínimo 98%, Amido ausência, Soro ausência. c) Microscópicas: sujidades, larvas e parasitas ausência. Validade -12 meses. Contendo como ingrediente apenas o leite em pó integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 6 meses da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade: 7.358
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,62
Valor Final: 5,93
Valor Total: 43.632,94
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: italac

Item: 0016
Descrição: 0007023 - LOURO TIPO FOLHA - Ingredientes: Folhas de louro, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 13,39
Valor Final: 5,00
Valor Total: 1.200,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 0017





Descrição:	0007024 - MACARRÃO ARGOLA - Tipo Argola de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,15
Valor Final:	3,93
Valor Total:	943,20
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	estrela
Item:	0018
Descrição:	0007025 - MACARRÃO ESPAGUETE - Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	868
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,12
Valor Final:	2,49
Valor Total:	2.161,32
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Estrela
Item:	0019
Descrição:	0007026 - MANJERICÃO - Ingredientes: Folhas de manjericão, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,78
Valor Final:	5,99
Valor Total:	1.198,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	kitano
Item:	0020
Descrição:	0007027 - MILHO, PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ - Amarelo, 1ª qualidade, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: saco plástico transparente atóxico. Peso líquido de 500g, com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega; Deve apresentar na embalagem a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais
Quantidade:	4.340
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,04
Valor Final:	2,19
Valor Total:	9.504,60
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Maratá
Item:	0021
Descrição:	0007028 - MARGARINA COM SAL - Com 60% de teor de lipídios, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.
Quantidade:	783
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,91
Valor Final:	6,09
Valor Total:	4.768,47
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	CLAYBOM
Item:	0022
Descrição:	0007029 - ÓLEO DE SOJA - Em garrafa plástica de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	483
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	8,99
Valor Total:	4.342,17
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Soya



[Handwritten signature in blue ink]



Item:	0023
Descrição:	0007030 - ORÉGANO - Ingredientes: Folhas de orégano, picadas e desidratadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,22
Valor Final:	5,69
Valor Total:	3.243,30
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	kitano
Item:	0024
Descrição:	0007031 - PIMENTA DO REINO PRETA - Ingredientes: Pimenta do reino preta, seca e moída. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,32
Valor Final:	4,40
Valor Total:	2.508,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	kitano
Item:	0025
Descrição:	0007032 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína texturizada de soja, em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	680
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,99
Valor Final:	4,04
Valor Total:	2.747,20
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	carnil
Item:	0026
Descrição:	0007033 - ROSQUINHA DE LEITE - Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,03
Valor Final:	4,29
Valor Total:	8.580,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Estrela
Item:	0027
Descrição:	0007034 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,06
Valor Final:	4,29
Valor Total:	8.580,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Estrela
Item:	0028
Descrição:	0007035 - SAL REFINADO - Em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	888
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	0,85
Valor Final:	0,60
Valor Total:	532,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	VENEZA
Item:	0029





Descrição: 0007036 - SALSA DESIDRATADA - Também conhecida como Salsinha. Desidratada. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Quantidade: 240

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 10,92

Valor Final: 6,00

Valor Total: 1.440,00

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 0030

Descrição: 0007037 - VINAGRE - De álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.

Quantidade: 1.200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,90

Valor Final: 1,33

Valor Total: 1.596,00

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

Modelo: Folha Verde

Item: 0031

Descrição: 0007038 - ABOBORA / JERIMUM CABOCLO - In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 870

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 3,99

Valor Final: 3,88

Valor Total: 3.375,60

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI

Modelo: in natura

Item: 0032

Descrição: 0007039 - ABÓBORA/JERIMUM DE LEITE - In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 2.078

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 3,88

Valor Final: 3,76

Valor Total: 7.813,28

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

Modelo: In Natura

Item: 0033

Descrição: 0007040 - ACEROLA - In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 2.988

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 5,73

Valor Final: 4,87

Valor Total: 14.551,56

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI

Modelo: in natura

Item: 0034

Descrição: 0007041 - ALFACE - Tipo crespa, íntegra, de primeira qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes. Acondicionada em embalagem transparente atóxica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 2.024

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 19,63

Valor Final: 13,95

Valor Total: 28.234,80

Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento

Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

Modelo: In Natura

Item: 0035





Descrição:	0007042 - ALHO GRAÚDO - De primeira, sem réstia. Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	1.687
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,83
Valor Final:	28,80
Valor Total:	48.585,60
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0036
Descrição:	0007043 - BANANA - In Natura, de primeira, (prata ou pacovan) com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	11.009
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,78
Valor Final:	3,78
Valor Total:	41.614,02
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0037
Descrição:	0007044 - BATATA INGLESA - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,08
Valor Final:	5,98
Valor Total:	19.136,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0038
Descrição:	0007045 - BATATA DOCE - Tipo roxa, de 1ª qualidade, bem desenvolvida, sem rama, sem sujidades, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	3.333
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,86
Valor Final:	3,69
Valor Total:	12.298,77
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0039
Descrição:	0007046 - BETERRABA - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,21
Valor Final:	5,46
Valor Total:	6.552,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0040
Descrição:	0007047 - CEBOLA BRANCA - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	3.900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,42
Valor Final:	6,42
Valor Total:	25.038,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI





Modelo:	In Natura
Item:	0041
Descrição:	0007048 - CENOURA - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	5.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,38
Valor Final:	5,98
Valor Total:	31.096,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0042
Descrição:	0007049 - CHUCHU - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	1.650
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,37
Valor Final:	3,96
Valor Total:	6.534,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0043
Descrição:	0007050 - CHEIRO VERDE - Íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em monoblocos de PVC. Acondicionada em embalagem transparente atóxica.
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,71
Valor Final:	14,89
Valor Total:	10.720,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0044
Descrição:	0007051 - COUVE - Couve manteiga fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionada em embalagem transparente atóxica
Quantidade:	1.020
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,95
Valor Final:	14,90
Valor Total:	15.198,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0045
Descrição:	0007052 - GOIABA - In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenro aderido à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	5.182
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,56
Valor Final:	4,52
Valor Total:	23.422,64
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0046
Descrição:	0007053 - LARANJA - In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	4.982
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,19
Valor Final:	3,99
Valor Total:	19.878,18
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI





Modelo:	In Natura
Item:	0047
Descrição:	0007054 - LIMÃO - Tipo taiti, de primeira qualidade, fresco, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniformes, polpa firme e intacta. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	1.015
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,86
Valor Final:	5,80
Valor Total:	5.887,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0048
Descrição:	0007055 - MACAXEIRA - In natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg sem casca e congelada.
Quantidade:	4.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,39
Valor Final:	4,29
Valor Total:	18.018,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0049
Descrição:	0007056 - MELANCIA - In natura, redonda, bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, grádua tamanho e coloração uniforme. De primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	8.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,96
Valor Final:	1,89
Valor Total:	16.783,20
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0050
Descrição:	0007057 - MANGA - In natura, tipo keit, de primeira qualidade, com 80 a 90% de maturação entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	4.660
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,38
Valor Final:	4,29
Valor Total:	19.991,40
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0051
Descrição:	0007058 - MAMÃO - In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	6.050
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,10
Valor Final:	1,94
Valor Total:	11.737,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	in natura
Item:	0052
Descrição:	0007059 - MELÃO - In Natura, de primeira, de polpa alaranjada e doce, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	8.020
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,28





Valor Final: 2,97
Valor Total: 23.819,40
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: In Natura

Item: 0053
Descrição: 0007060 - POLPA DE FRUTA (GOIABA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 3.517
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,76
Valor Final: 4,97
Valor Total: 17.479,49
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: L P MENDONCA SOBRINHO
Modelo: KG

Item: 0054
Descrição: 0007061 - POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 3.517
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,79
Valor Final: 5,97
Valor Total: 20.996,49
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: L P MENDONCA SOBRINHO
Modelo: KG

Item: 0055
Descrição: 0007062 - POLPA DE FRUTA (MANGA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 3.517
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,92
Valor Final: 4,99
Valor Total: 17.549,83
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: L P MENDONCA SOBRINHO
Modelo: KG

Item: 0056
Descrição: 0007063 - POLPA DE FRUTA (CAJÁ) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 3.517
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,52
Valor Final: 6,30
Valor Total: 22.157,10
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: L P MENDONCA SOBRINHO
Modelo: KG

Item: 0057
Descrição: 0007064 - PIMENTÃO VERDE - Integra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 1.329
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,66
Valor Final: 5,99
Valor Total: 7.960,71
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: in natura

Item: 0058
Descrição: 0007065 - TOMATE - In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 4.088
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,66
Valor Final: 7,66
Valor Total: 31.314,08
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento





Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	In Natura
Item:	0059
Descrição:	0007066 - BEBIDA LÁCTEA (SABOR MORANGO) - Acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro; com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.
Quantidade:	5.496
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,55
Valor Final:	3,30
Valor Total:	18.136,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Modelo:	SERVE BEM
Item:	0060
Descrição:	0007067 - PÃO HOT-DOG - Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes contendo 50g do produto com 10 unidades cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega.
Quantidade:	3.290
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,67
Valor Final:	5,00
Valor Total:	16.450,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Modelo:	RENOPAN
Item:	0061
Descrição:	0007068 - PÃO DE FORMA INTEGRAL - Apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada. Deverão conter no mínimo farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal. A embalagem deverá ser de plástico transparente atóxico, devidamente lacrados, podendo variar de 400g a 500 g, devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional, de acordo com a legislação sanitária vigente No momento da entrega, o produto deverá contar com validade mínima de 72 horas a partir da entrega.
Quantidade:	4.320
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,54
Valor Final:	6,35
Valor Total:	27.432,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	massas santo antonio
Item:	0062
Descrição:	0007069 - PÃO TIPO BISNAGUINHA - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, glúten, açúcar líquido invertido, sal, cloreto de potássio, emulsificantes. Deverão ser acondicionados em pacotes contendo 300 gramas do produto com 10 unidades cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega.
Quantidade:	2.100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,07
Valor Final:	4,64
Valor Total:	9.744,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Modelo:	RENOPAN
Item:	0063
Descrição:	0007070 - OVO DE GALINHA - Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g. Produto fresco, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Embalados em bandejas com 15 und.
Quantidade:	6.800
Unidade de Fornecimento:	bandeja
Valor Referência	9,75
Valor Final:	9,39
Valor Total:	63.852,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	comaves
Item:	0064
Descrição:	0007071 - PEITO DE FRANGO - Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Não ultrapassar 30 dias de congelamento. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.
Quantidade:	8.230
Unidade de Fornecimento:	Quilo





Valor Referência 16,81
Valor Final: 12,50
Valor Total: 102.875,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: REAL

Item: 0065
Descrição: 0007072 - CARNE BOVINA DE 2ª - Moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).
Quantidade: 6.264
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 36,42
Valor Final: 21,29
Valor Total: 133.360,56
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO

Item: 0066
Descrição: 0007073 - CARNE BOVINA DE 2ª - Tipo músculo, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).
Quantidade: 2.128
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 48,99
Valor Final: 26,79
Valor Total: 57.009,12
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO

Item: 0067
Descrição: 0007074 - CARNE BOVINA - Tipo costela, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).
Quantidade: 2.069
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 24,68
Valor Final: 20,89
Valor Total: 43.221,41
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO

Item: 0068
Descrição: 0007075 - CARNE BOVINA DE 2ª - Acém inteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).
Quantidade: 2.789
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 47,83
Valor Final: 27,79
Valor Total: 77.506,31
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO

Item: 0069
Descrição: 0007076 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Contendo os ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não contém conservantes. Não contém glúten. Em embalagem de 125 gramas. Validade de 4 anos.
Quantidade: 8.646
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,44
Valor Final: 4,49
Valor Total: 38.820,54
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: 88.

Item: 0070
Descrição: 0007077 - ARROZ INTEGRAL - (Pacotes de 1 kg) Tipo I, classe longo fino, em embalagem resistente, de plástico transparente, entregue em fardos de 30 kg. 100% natural (não precisa lavar nem escolher). Com registro no Ministério da Agricultura, data de fabricação e validade mínima de 8 meses.
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 7,01
Valor Final: 5,00
Valor Total: 900,00





Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0071
Descrição:	0007078 - ADOÇANTE LÍQUIDO 100% stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,77
Valor Final:	4,97
Valor Total:	39,76
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	zerocal
Item:	0072
Descrição:	0007079 - BISCOITO SALGADO, INTEGRAL (tipo cream cracker) - Com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 250g
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,16
Valor Final:	4,83
Valor Total:	1.062,60
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	ESTRELA
Item:	0073
Descrição:	0007080 - BISCOITO SALGADO, ZERO LACTOSE (tipo cream cracker) - Com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400 gramas.
Quantidade:	270
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,37
Valor Final:	5,98
Valor Total:	1.614,60
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	vitarela
Item:	0074
Descrição:	0007081 - BISCOITO DE ARROZ - Com ingredientes como arroz integral e sal. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 80 gramas.
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,34
Valor Final:	5,98
Valor Total:	1.016,60
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	NATURAL LIFE
Item:	0076
Descrição:	0007083 - EXTRATO DE SOJA - Extrato de soja, embalagem 250 gramas. Sabor natural, a base de soja não transgênica, sem lactose, sem glúten, enriquecidos com Ca e vitaminas. Com reduzido teor de gorduras. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,52
Valor Final:	5,86
Valor Total:	761,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	LIRIO DOS VALES
Item:	0077
Descrição:	0007084 - IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE MORANGO - (embalagem primária: garrafa de polietileno 170g) Ingredientes: Leite reconstituído desnatado e/ou leite pasteurizado desnatado, preparado de morango (água, polpa de morango, amido modificado, cálcio (fosfato tricálcico), farelo de aveia, vitaminas, agente de firmeza citrato de cálcio, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante natural carmim, edulcorantes ciclamato de sódio e sucralose, conservador sorbato de potássio, estabilizantes goma xantana e goma gelana e espessante goma guar), enzima lactase, fermento lácteo e estabilizante gelatina O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,30
Valor Final:	2,97
Valor Total:	103,95
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento





Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	nestle
Item:	0078
Descrição:	0007085 - IOGURTE ZERO LACTOSE - Iogurte zero lactose, a base de leite pasteurizado desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, preparado de morango, amido modificado, gelatina, mix de edulcorantes e enzima lactase. Com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; embalagem de 170 gramas; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	6,61
Valor Final:	2,69
Valor Total:	591,80
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	TREVINHO
Item:	0079
Descrição:	0007086 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - O produto deverá ter como ingredientes básicos a enzima lactase para dietas com restrição de lactose. Composição: Leite integral, maltodextrina, soro do leite, enzima lactase, vitaminas A, D,C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata sachê) contendo 380 g e prazo de validade.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,66
Valor Final:	19,99
Valor Total:	7.196,40
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	nestle
Item:	0080
Descrição:	0007087 - LEITE DE VACA EM PÓ, DESNATADO - Carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata sachê) contendo 280 g e prazo de validade.
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	14,08
Valor Final:	7,89
Valor Total:	568,08
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	ITALAC
Item:	0081
Descrição:	0007088 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE ORIGINAL - Do tipo Suprasoy, embalagem aluminizada de 300g. A base da proteína isolada de soja, contendo óleo de palma, xarope de milho, açúcar, sal; Minerais: fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio, fosfato de magnésio, óxido de zinco, difosfato férrico (pirofosfato férrico), iodeto de potássio; Vitaminas: C, pantotenato de cálcio, B2, A, niacinamida, B6, mononitrato de tiamina, B9, D3, B12. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	23,66
Valor Final:	22,49
Valor Total:	1.214,46
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	soy+
Item:	0082
Descrição:	0007089 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - Macarrão integral tipo espaguete, a base de ovos e farinha integral. Embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,40
Valor Final:	5,40
Valor Total:	432,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	A. DE P. MEDEIROS E SILVA
Modelo:	GALO
Item:	0083
Descrição:	0007090 - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS - Macarrão de arroz tipo espaguete, sem ovos, sem glúten. Contendo apenas os ingredientes como farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma e urucum. Embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote





Valor Referência 7,19
Valor Final: 4,17
Valor Total: 333,60
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo: urbano

Item: 0084
Descrição: 0007091 - PÃO BISNAGUITO INTEGRAL - Composto de farinha de trigo integral, farinha de arroz integral, sal, fermento químico e água. Sem lactose, sem ovos. Deverão ser acondicionados em pacotes contendo 300 gramas do produto com 10 unidades cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 8,70
Valor Final: 7,99
Valor Total: 2.397,00
Situação: Homologado em 17/03/2022 12:24:29 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: Plus Vita

Marianna Almeida Nascimento
Autoridade Competente

EM BRANCO

